[bookmark: _Toc1]注册会计师执业责任保险合作合同
来源：网络  作者：风月无边  更新时间：2024-06-10
这篇《注册会计师执业责任保险合作合同》是为大家整理的，希望对大家有所帮助。以下信息仅供参考！！！注册会计师执业责任保险合作协议　　甲方：_________注册会计师协会（以下简称甲方）　　　　乙方：_________保险股份有限公司____...
这篇《注册会计师执业责任保险合作合同》是为大家整理的，希望对大家有所帮助。以下信息仅供参考！！！
注册会计师执业责任保险合作协议
　　甲方：_________注册会计师协会（以下简称甲方）
　　乙方：_________保险股份有限公司_________分公司（以下简称乙方）
　　为使会计师事务所有效地防范执业风险，提高会计师事务所的偿付能力，促进注册会计师行业及保险事业的发展，在双方协商一致的基础上，特签订本协议。
　　第一条　甲乙双方同意共同协商有关保险事宜。
　　第二条　甲乙双方签订本保险协议后，甲方应向乙方提供其全部会员的有关资料，乙方向甲方提供有关资料。双方有相互保守商业秘密的义务。
　　第三条　在坚持自愿投保的前提下，甲方为其团体会员会计师事务所（以下简称被保险人）推荐乙方授权的机构大型商业风险保险部为办理执业责任保险的保险人。
　　第四条　执业责任保险适用条款为《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险条款（b）》（附件一）和《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险附加险条款》（附件二）。具体使用费率为《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险条款（b）费率》（附件三）。乙方同意在标准费率的基础上为甲方会员优惠8％。
　　第五条　乙方在与被保险人签订保险合同时，将根据具体情况与被保险人协商保险合同内容。对于经营管理良好，业务量大，风险相对较低或连续两年（不包括追溯期）未出险的被保险人，乙方同意在标准费率基础上适当调低费率或给予其他的优惠条件。
　　第六条　经甲乙双方协商，乙方同意在甲方会员首次投保约定扩展追溯期时，追溯期费率给予优惠。如约定扩展的追溯期为一年，则应按照该追溯期内实际业务收入的60％计算保险费；如约定扩展的追溯期为两年，则应按照追溯期内实际业务收入的50％计算保险费；如约定扩展的追溯期为三年，则应按照追溯期内实际业务收入的40％计算保险费；如约定扩展的追溯期为四年，则应按照追溯期内实际业务收入的28％计算保险费。本条规定与《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险附加险条款》费率不一致时，以本条规定为准。
　　第七条　保险合同双方对保险赔偿事宜产生争议时，可委托甲方进行调解，达成一致的调解结果对保险合同双方具有约束性；各方对调解不能达成一致的结果时，应提交河南省注册会计师执业责任鉴定委员会鉴定或人民法院裁决。
　　第八条　甲乙双方同意建立不定期联络制度，交流关于开展注册会计师执业责任保险业务的有关情况，协商解决保险中出现的有关问题。聘请有关专家对会计师事务所的风险状况进行评估，提出改进意见，并协助改进。
　　第九条　乙方负责对甲方及其会员进行保险业务指导和培训，并设专人协助甲方开展工作。
　　第十条　乙方在承保业务过程中，除了恶意欺诈及资信情况极差的被保险人外，不得拒绝承保。
　　第十一条　甲方应要求各被保险人如实填写投保单，并配合乙方做好有关工作。
　　第十二条　经双方协商同意，可对本协议的有关内容以书面形式予以变更和补充，变更和补充的内容与本协议具有同等效力。
　　第十三条　本协议一式肆份，甲乙双方各执贰份。
　　第十四条　本协议自签字之日起生效。

　　甲方（盖章）：_________　　　　　　　　乙方（盖章）：_________
　　代表（签字）：_________　　　　　　　　代表（签字）：__________
　　________年____月____日　　　　　　　　_________年____月____日
　　签订地点：_________　　　　　　　　　　签订地点：_________
　　附件
　　1．《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险条款（b）》（略）
　　2．《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险附加险条款》（略）
　　3．《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险条款（b）费率》（略）
　　4．《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险投保单样本》（略）
　　5．《中国人民财产保险股份有限公司注册会计师执业责任保险保险单样本》（略）
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找